「就醫識別碼預檢獎勵認定疑義」會議紀錄

主持人：張主任秘書禹斌

會議時間：111 年 12 月 6日下午 2時

會議地點：本署 9樓第 1會議室                  紀錄：張雅惠

出席人員：(職稱略)

中華民國醫師公會全國聯合會 周慶明、黃啟嘉、林忠劭、

黃佩宜

資訊廠商 方鼎資訊 黎建良

 常誠電腦 毛祥安

 耀聖 邱裕佐

 展望 沈大傑

 展望 周志旭

醫務管理組 黃兆杰、林右鈞、鍾欣穎、

陳世卿

資訊組 孫浩淳、陳孜瑜、黃俊欽

會議決議：

一、 有關就醫識別碼之獎勵認定原則及相關規定，說明如下：

(一) 就醫件數少於 6件之就醫類別(如轉診、預防保健等)，

將由其他就醫類別預檢成功之件數補足。

(二) 自 111 年 12 月 3日起 VPN 提供之「就醫識別碼預檢獎勵

指標報表」，原每週五報表產製提供分區(上午 8時)及院

所(上午 10 時)，改為每日提供(含例假日)，維持同時

點。

(三) 系統自動批次認定各項就醫類別預檢件數，預計 111 年

12 月 9日上線：

1. 認定條件：已改版的院所完成以 2.0 格式預檢上傳成

功的第一筆資料起，就醫類別 06、DA、AC、AD 會直

接上達標註記，其餘會以補足方式計算。

2. 特殊狀況之院所，本署再行視實際狀況調整認定方

式。

(四) 符合就醫識別碼預檢獎勵名單將置於本署 Open data 的

部分，最快於 111 年 12 月 9日上午 10 點放置 csv 檔，

之後每天(含例假日)上午 10 點更新資料。

(五) 不願參加獎勵之院所名單，請 HIS 廠商提供予本署，本

署再予以說明及輔導。

二、 有關部分負擔新制實施時間仍須評估疫情及經濟復甦情形，因

考量今年度預算無法保留至明年，建請貴會協助提醒會員於今

(111)年底前儘速進行預檢，以利已改版之院所可符合預檢獎

勵金條件。

三、 請全聯會提醒會員若符合居家輕量化 APP 獎勵之院所，於今年

底前儘速檢附相關文件，來函向本署申請。

結束時間：下午 2時 30 分